ι. Ἐπὶ τῶν ὁρίων τοῦ Ἰσραὴλ κρινῶ ὑμᾶς· καὶ ἐπιγνώσεσθε ὅτι ἐγὼ Κύριος. Ἐξω, φησὶ, τῆς πόλεως τίσετε δικὰς ὡν ἠσεθήσατε, καὶ διὰ τῆς πείρας μαθήσεσθε με Δεσπότην.

ια, ιβ. Ἀυτὴ ἡμῖν οὐκ ἐστὶν εἰς λέβηθα, καὶ ἡμεῖς οὐ μὴ γέννησθε ἐν μέσῳ αὐτῆς εἰς κρέα· ἐπὶ τῶν ὁρίων τοῦ Ἰσραὴλ κρινῶ ὑμᾶς. Καὶ ἐπιγνώσεσθε ὅτι ἐγὼ Κύριος. Οὐκ ἀποθανείσε, φησὶν, ἐν τῇ πόλει, οὐδὲ ταφῆς ἀξιωθήσεσθε ἐν αὐτῇ, ἐπεὶ τὰς ὑμετέρας ἐλπίδας, ἀλλὰ πόρρω ταύτης ἀναρεθήσεσθε· καὶ τὰς αἰτίας διδάσκων, « Ὅτι ἐν τοῖς δικαιώμασί μου, φησὶν, οὐκ ἐπορεύθητε, καὶ τὰ κρίματά μου οὐκ ἐποιήσατε· ἀλλὰ οὐδὲ κατὰ τὰ κρίματα τῶν ἐθνῶν τῶν περικύκλω ὑμῶν οὐκ ἐποιήσατε. » Παρανομίας ὑπερβολή, καὶ δυσσεβείας μέγιστος· Ἐλεγχος, τὸ μὴ μόνον τὸν θεῖον παραβῆναι νόμον, ἀλλὰ καὶ τῶν ἀσεβεία συζώντων ἐθνῶν δυσσεβέστερα ὄραν.

A subjectos, ut contraria Deo consulentes, et prophetis repugnantes, neque credere volentes, fore ut hostibus tradantur, sed sibi persuadentes, fore ut urbem incolentes ibi sortiantur vitæ finem. Nuper enim domus, aiunt, edificatae sunt, et in ipsis habitabimus, et vitam finiemus. Hac de causa succensens Deus, futuram hostium invasionem per prophetam prædicit.

VERS. 5. *Ceridit enim super me, inquit, Spiritus Domini, et dixit ad me: Hæc dicit Dominus.* Hoc est, divini Spiritus virtute impletus hæc ex persona Dei dicere jussus sui.

B *Sic, domus Israelis, dixistis: Etiam pessima consilia spiritus vestri ego scio. (VERS. 6-8.) Multiplicastis mortuos in urbe hac, et implevistis vias ejus vulneratis. Propterea hæc dicit Dominus: Mortui vestri, quos percussistis in medio ejus, isti sunt carnes, et hæc est lebes, et vos educam e medio ejus. Gladium timetis, et gladium adducam super vos, dicit Adonai Dominus. Vos quidem, inquit, lebetem fecistis urbem, quam infinitis cadaveribus complevistis: idcirco, quæ speratis minime assequemini, neque a molestiis vacuum sortiemini vitæ finem; verum hostibus, quos veriti estis, mox trademini, et illorum gladio peribitis.*

VERS. 9. *Et educam vos e medio ejus, et tradam vos in manus alienorum, et exercebo inter vos judicium.* Jure, inquit, vos ulciscar: nam quia vos tribules vestros interfecistis, alienis et hostibus jure trademini.

VERS. 10. *In terminis Israelis judicabo vos, et cognoscetis me esse Dominum.* Extra urbem, inquit, eorum quæ impie patrastis luetis pœnas, et experientia Dominum me esse discetis.

VERS. 11, 12. *Hæc vobis non erit in lebetem, et vos non eritis in medio ejus carnes.* In terminis Israelis judicabo vos. *Et cognoscetis me esse Dominum.* Non moriemini, inquit, in urbe, neque in ipsa afficiemini sepultura secundam spes vestras, sed procul ab ipsa interficiemini. *Causasque docens, « Quia in justificationibus, inquit, meis non ambulastis, et judicia mea non lecistis: sed neque secundum judicia gentium, quæ sunt in circuitu vestro, fecistis. » Iniquitatis exsuperantia, et impietatis maximum argumentum est, non solum divinam violare legem, sed etiam gentium in impietate degentium impietatem superare.*

VARIÆ LECTIONES.

ἡ δὲ Rec. lect. est ἡμεῖς, juxta Hebr. Rec. lect. est ἐπέπεσε. Τάδε, x. τ. λ. Apud LXX, præm. λέγει. τὰ — ὑμῶν. Hebr. quæ ascendunt in animum vestrum. νεκρ. Apud LXX sequi ὑμῶν. Rec. lect. est ἐνεπλήσατε. Rec. lect. est κρίματα. ὄρ. Ita Compl. juxta Hebr. Rec. lectio est ὄριων. Vers. 11 et 12 qui des. in cod. Vat. iisdem verbis in ed. Compl. exstant. ὄρ. A et B ὄριων, ut in Alex. ὅτι. Ita quoque A, sed B habet διότι. ὅτι — περικ. ὄρ. οὐκ ἐπ. Hæc solent omitti in edit. τῶν LXX. ἀλλὰ — ἐποίησ. Aliter Græbius. μέν. In B. ponitur post ἔλεγχος.

**VERS. 13.** *Et factum est, cum prophetarem ego, et Phaltias filius Baniæ mortuus est, et cado in faciem meam, et clamavi voce magna, et dixi: Heu, heu, Adonai Domine, consummationem tu facis reliquos Israelis? Videt propheta opera illorum qui iussi fuerant civitatem nulli parentes cedere, et veritus ne funditus intereat, omnibus \* interfectis (oblitus enim fuerat, præ animi mœrore, multos accepisse incolumitatis signa), clementi Domino supplicat, ut misericordia temperet justitiam. Doceturque fore ut isti quidem hostibus tradantur, propter ingentem improbitatem; qui vero jam captivi abducti fuerant, etiam in externa regione 747 consolationem percipiant, et reditum consequantur.*

**VERS. 15.** *Fili enim hominis, inquit, fratres tui et viri captivitatis tuæ, et omnis domus Israelis consummata est. Aliquos, inquit, bello captos, qui jam pœnas facinorum, quæ ausi sunt, dederunt, servabo mihi in populum. « Quibus dixerunt habitantes Hierosolymæ: Longe abestis a Domino, nobis data est terra in hæreditatem. » Deridentes illos, qui nunc habitant Hierosolymæ, dicere audebant: Vos Dominus a se procul esse voluit, sed nobis promissionis terram distribuit. Idcirco, inquit, omnia contra flect, et vos neci tradam, illorum autem curam habebō.*

**VERS. 16.** *Propterea dixit: Hac dicit Adonai Dominus: Repellam eos ad gentes, et dispergam ipsos in omnem terram, et ero ipsis in sanctificationem parvam in regionibus, quo ingressi fuerint. Interim enim ipsos quidem captivos, et exsules, et profugos feci: verumtamen in exsilio, expectatione mutationis calamitatum, et spe honorum, consolationem eis afferam. Hoc enim declaravit, cum dixit: « Ero ipsis in sanctificationem parvam. » Non multo post autem ipsos rursus restituam, et in patriam terram reducam.*

**VERS. 17, 18.** *Cogam enim ipsos, inquit, ex gentibus, et accipiam eos de regionibus in quibus dispersi eos, et dabo ipsis terram Israelis, et ingredientur illuc, et 748 educent omnes abominationes ejus, et omnes iniquitates ejus de illa. Hoc autem docet Esdræ historia, et narratio de Machabæis. Nam post reversionem a Babylone, relicto idolorum cultu, auctorem omnium rerum Deum studiosè colere perseverabant.*